

Kkalpana Kkalpana Industries (India) Limited

To,

Date: 02nd September, 2020

The Manager, Listing Department, Bombay Stock Exchange Ltd. (Designated Stock Exchange) PJ Towers, Dalal Street, Mumbai- 400 001

Fax: 022-2272 3121/2037/39/41/61/1072

Subject: Newspaper Publication of Notice of the 35th Annual General Meeting, information on E-Voting, Book Closure, Record Date and Dispatch Completion Date

Dear Sir,

In terms of Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015; please find enclosed herewith copy of newspaper publication with regard to the captioned subject.

The said Notice was published in "Business Standard" (English-All India Editions) and "Sukhabar" (In Bengali- Regional Language-Kolkata edition) on Wednesday, 02nd September, 2020.

The said newspaper clipping will also be made available on the website of the company www.kkalpanagroup.com.

This is for your information and record. You are requested to kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours Faithfully,

For Kkalpana Industries (India) Limited

Tanui Panday

Tanvi Panday (Memberhip No. ACS-31176) (Company Secretary)



CC:-

1. The Secretary, The Calcutta Stock Exchange Ltd., 7, Lyons Range, Kolkata - 700 001.

Regd. Office: 2B, Pretoria Street, Kolkata - 700 071

Tel.: +91-33-2282 3744/45/3671/99, Fax: +91-33-2282 3739, E-mail: kolkata@kkalpana.co.in

Mumbai Office: 106, Laxmi Plaza, Laxmi Industrial Estate, New Link Road, Andheri (West), Mumbai - 400 053, India

Tel.: +91-22-67021470/71/72, Fax: +91-22-6702 1473 E-mail: mumbai@kkalpana.co.in

retail player such as Reliance. DMart ag stores in new cities and will improve ce in the future. But, I do believe that there om for growth for DMart in existing mar- per cent after the acquisition.

Credit Suisse said the contribution of Reliance Retail to the top line of a fast-moving consumer goods company (FMCG) before the Future deal was around 6 per cent, which now increased to 9

softened the MCLR (marginal cost of funds-based lending rate) and NBFCs have significantly cut rates on fresh real estate exposure. Tiwari adds that LRD rem-



Kkalpana Industries (India) Limited

Regd Office: 2B, Pretoria Street, Kolkata - 700 071
Telephone: 91-033-2282 3744/3745/3699/3671, Fax: 91-033-2282 3739
E-Mail: Kolkata@kkalpana.co.in Website: www.kkalpanagroup.com

NOTICE OF 35THANNUAL GENERAL MEETING E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

ß

声

M 15 12

ď

_0

13

13

15

K 31

ব

C

N

7

3

19

(

जी

100

TC

শে

কা

তাৰ্ ■ माँ।

তা

শ্ব

नाट

Notice is hereby given max:

1. The 35th [Thirty-Fith) Annual General Meeting (AGM) of Members of the Company will be held on Tuesday, the 29th day of September, 2020 at 11:00 A.M. (IST) through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM"), in compilance with applicable provisions of Companies Act, 2013 and rules made thereunder, SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) Issued by Institute of Company Secretaries of India read with McA's circular no. 20/2020 dated 05.05.2020, circular no. 14/2020 dated 08.04.2020 and circular no. 17/2020 dated 13.04.2020 (collectively referred

no. 20/2220 dated 05.05.2020, circular no. 14/2020 dated 08.04.2020 and circular no. 17/2020 dated 13.04.2020 (collectively referred to as "MCACirculars") and SEBI circular no. SEBI-HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12.05.2020 ("SEBI Circular").

Z. Members will be able to attend the meeting only through VC/OAVM and those members participating in the said AGM through VC/OAVM facility shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

In compliance with MCA Circulars and SEBI Circular, the Notice of 35thAGM including details and instructions for remote e-voting/e-voting at AGM and Financial Statements including Auditors Report (both Standalone and Consolidated), Board's Report and related Annexures attached therewith (Collectively referred to as "Annual Report 2019-20" or "Annual Report") have been sent on 31/06/2020, in electronic mode only, to all the members whose e-mail ids are registered with the Company Registrar and Share Transfer Agents (RTA), Mis. C.B. Management Services (P) Ltd their respective Depository Participant(s). This is also in accordance with the provisions of Section 101 of the Companies Act, 2013 read with Rule 18 of the Companies (Management & Administration) Palles, 2014 and Reput also on the NSDL's website at https://www.evoting.nsdl.com and the website of BSE Limited at www.bseindla.com and that of Calcutat Stock Exchange at www.cse-india.com.

In accordance with the provisions of section 91 of the Companies Act, 2013 read with Rule 10 of the Companies (Management & Administration) Palles, 2014 and Reputation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Companies Annual General Meeting and dividerurements) Regulations, 2015, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Wednesday, 23rd September, 2020 to Tuesday, 29th September, 2020 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting and divideru

The Directors have proposed dividend of @ 6% (i.e. Rs. 0.12p per fully paid up equity share of face value Rs. 2/- each) for considers by the members at the ensuing Annual General Meeting. Dividend, if approved by members, will be paid to shareholders who are hol shares of the Company as on 22nd September, 2020 within the statutory time limit of 30 days from the date of such declaration.

- 6. Members may opt to receive dividend through electronic mode. Members are requested to submit their mandate alongwith with requisite enclosures for opting for electronic credit on or before 22nd September, 2020 so as to enable the Company to pay dividend through electronic mode. Members who are holding shares in physical form are requested to send their mandates to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Mis C.B. Management Services (P). Ltd., Unit Kkalpana Industries (India) Limited, P-22, Bondel Road, Kolkata 700019. Those holding shares in electronic mode are requested to send their mandate directly to their Depository Participants (DPs). (Refer point 7(vi)(c)). In case of non availability non-updation of bank account details of the shareholders, the Company shall sure payment of dividend to such member post normalization of postal services in the Country, vide dispatch of dividend warrant cheque, as the case may be.
- Further, in compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of Companies (Management & Administration) Amendment Rules, 2015, Secretarial Standard 2 on General Meeting issued by Institute of Company Secretaries of India and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015(as amended) and MCA Circulars and SEBI Circular, all members holding shares either in physical form or dematerialized form, as on the cut-off data, Tuesday, 22nd September, 2020, are provided with the facility to cast their vote electronically (e-voting) on the business as set forth in the Notice of the 35th AGM, for which the company has engaged the services of National Securities Depository. Limited (NSDL) as e-voting agency. Members may cast their voters remotely (Remote-E-voting) or cast votes at the AGM (E-voting), using electronic system provided by NSDL. The facility to cast vote electronically at the AGM (E-voting) will be made available for members attending the AGM who have not cast their vote(s) by remote E-Voting.

rvote(s) by remote E-Voting.

Information and instructions, including details of User ID and password for voting through electronic means (Remote e-voting and E-voting at AGM), given in the Notice of AGM, has been sent to the members through E-mail. The same login credentials should be used for attending the AGM through VC/OAVM.

The manner of Remote E-voting or E-voting at the AGM by members holding shares in Dematerialised mode/ physical mode and for members who have not registered their e-mail ID is provided in the Notice of 35th AGM, which is sent to the members, electronically, and is also available on the website of the Company at twww.ksiapanagroup.com, and that of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and Calcutta Stock Exchange Limited at www.bseindia.com and www.cse-india.com, respectively, and at the website of the Stock Exchange Limited at www.bseindia.com and www.cse-india.com, respectively, and at the website of the Stock Exchange Limited at www.bseindia.com and www.cse-india.com, respectively, and at the website of NSDL at https://www.evoting.nsdl.com All the members are informed that

The remote e-voting shall commence on Saturday, 26th September, 2020 at 09:00 A.M.(IST)

The remote e-voting shall end on Monday, 28th September, 2020 at 05:00 P.M.(IST)

- Remote E-voting will not be allowed beyond the aforesaid date and time and the Remote E-voting module shall be forthwith disabled by NSDL, upon expiry of the aforesaid period.
- bisabled by Nebs. upon early of the animates and the area of the AGM is Tuesday, 22nd September, 2020 Members who have cast vote(s) through Remote E-voting may attend the meeting but will not be entitled to cast their vote(s) at the

The voting rights shall be in proportion to their share of the paid up share capital of the Company as on cut off date

The company had availed the services of NDSL and CDSL for updation of Email ID through SMS/E-mail and also made newspaper publication dated 12.08.2020 requesting the members to register/update their E-mail ID and/or Bank mandate. Members who have not registered/updated their E-mail ID and/or Bank mandate with the Company/RTA/Depository Participant are requested to do so by following the below mentioned procedure:

members holding shares in physical mode are requested to register/update their E-mail ID by providing their Folio No., Ni. (as in Share Certificate), scanned copy of the share certificate, scanned copy of self attested copy of PAN and Aadhaar to at rta@cbmsl.com with Subject Line "E-mail and/or Bank Mandate Registration-KKalpana Industries (India) Limited"

- at fla@cbmsl.com with Subject Line "E-mail and/or Bank Mandate Registration-KKalpana Industries (India) Limited" Members holding shares in Dematerialised mode are requested to provide their DPID, Client ID (16 digit DPID+Client ID or 16 digit Beneficiary ID), Client Master Copy or Consolidated Account Statement, scanned copy of self attested copy of PAN and Aachaar to the RTA at fla@cbmsl.com with Subject Line "E-mail and/or Bank Mandate Registration-KKalpana Industries (India) Limited", in addition to updating the same with their Depository Participant.

 Members wanting to update/register their Bank mandate are request to additionally (i.e. in addition to documents mentioned in poin "a." or "b." above, respectively) send the details of Name and Branch of Bank, Bank Account Type, Bank Account Number, MICR Code, IFSC Code and scanned copy of cheque bearing all the above details and name of shareholder printed thereion for authentication, to the RTA at ria@cbmsl.com with Subject Line "E-mail and/or Bank Mandate Registration-KKalpana Industries (India) Limited". Members holding shares in Dematerialised mode shall additionally update the said details with their Depository Participants.
- Alternatively, members may send an E-mail request to evoting@nsdl.co.in for obtaining User ID and Password by providing details mentioned in Point a. or b. above, as the case may be

e. After due verification, the Company/ NSDL will forward their login credentials to their registered E-mail address.

Any person, who acquires shares of the company and becomes member of the company after dispatch of the Notice of the AGM and holds shares as on the cut-off date, i.e., Tuesday, 22nd September, 2020 may obtain the Login ID and password by sending an e-mail request at evoting@nsdl.co.in or at rta@cbmsl.com or by calling on Toll Free No. 1800-222-990. However, if a person is already registered with NSDL for e-voting then existing User ID and password can be used for casting vote.

Once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently

- The Company has appointed Shir Ashok Kumar Daga, Practicing Company Secretary as the Scrutinizer to scrutinize the voting process in a fair and transparent manner,
- In case of queries, members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user members at the Downloads section of https://www.evoling.nsdl.com or call on toil free no. 1800 222 990 or contact Mr. Vikram Jha Assistant Manager, NSDL, Unit 2E, 2nd Floor, The Millenium, 235/2A, A.J.C. Bose Road, Kolkata -700020, Phone No: 033-2281-4662/2290-4246, E-mail: evoling@nsdl.coi.n and/or Mr. Sujit Sengupta. C.B. Management Services (P) Limited, P-22 Bonde Road, Kolkata-700 019, Phone: 033-2280-6692/93/94, E-mail: rta@cbmsl.com

Date: 31.08.2020

(Company Secretary)



Sup

Regd. Office: 'Elgi Towers', P.B No: 1

Notice of the 58th Ann

Notice is hereby given that 58th Annual General 2.30 PM (IST) through Video Conference (VC) // AGM dated 29th August 2020.

The Company has sent the Notice of AGM/ Annu through e-mail to Members whose e-mail addre No.20/2020 issued by the Ministry of Corporate Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020 (*MCs May, 2020.

The AGM Notice along with the explanatory stated downloaded from the Company's website www. Company are listed i.e., BSE Limited & National LIIPL) at instavote.linkintime.co.in.

Members can attend and participate in the Annual General Meeting are provided in the Notice of the counted for the purposes of reckoning the quorum. n compliance with Section 108 of the Companies A 2014 as amended from time to time and Regulation 2014 as aliented in the flow the day and regulated the Members are provided with the facility to cast voting system (remote e-voting) provided by LIIPE during the Annual General Meeting ("e-voting"). De General Meeting. For further details in connections

The Board of Directors of the Company has appo Coimbatore as Scrutinizer to scrutinize the voting of Members are requested to carefully read the instrequested to note the following:

- 1. Date of completion of dispatch of Notice 2. Date and time of Commencement of ren
- 3. Date and time of end of remote e-voting Remote e-voting will not be allowed beyo
- 4. Cut-off date of determining the members

Those members, who are present in the AGM thro voting and are otherwise not barred from doing so,

A person whose name is recorded in the Register of the cut-off date only shall be entitled to avail the fat Members shall be in proportion to the shares held b

The Members who have cast their votes by remote but shall not be entitled to cast their votes again.

Any person, who acquires shares of the Company by the Company, and holds shares as of the cut-off www.superspinning.com for detailed procedure with

In case the shareholder's email ID is already registe in details for e-voting are being sent on the registere

If you have not registered your e-mail address with

Shareholders holding shares in physical mode are www.linkintime.co.in and go to the Investors Service provide details such as Name, Folio Number, Certific with the first named shareholders name imprinted in letter duly signed and scanned in PDF or JPEG for documents to the Registrar & Share Transfer Agents

Shareholders holding shares in Demat mode are req in your Demat account, as per the process advised b

For details relating to remote e-voting, please refer trefer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and Section or write an e-mail to enotices@linkinti for voting by electronic voting means during AGM, you

The result of voting will be announced by the compa Private Limited (LIIPL) and also will be intimated to the This public notice is also available in the Comp

ote.linkintime.co.in and on the website of the sto

Notice is hereby given that pursuant to the provision Obligations and Disclosure Requirements) Regulation nain closed from Thursday, 17th September 2020 to

Coimbatore 01.09.2020

বুঁ প্রক্রমপূর্ণ দায়িম পর রাজ্য ঝাডখণ্ডের তৈমনই আছে কেন্দ্ৰীয় ২০১২ থেকে ২০১৫ কর যুগ্ম ব্যায়সচিব ছিলেন ন্ট কৰ্তা ও কেন্দ্ৰীয় জন নশন মন্ত্রকের অতিরিক্ত সচিব

৩১ আগস্তহ সেই মকুবের সময়সীমা শেষ হয়েছে। মঙ্গলবার মোরাটোরিয়াম মামলার শুনানিতে ব্যাক্ষগুলি সুদের ওপর সুদ চাপাতে পারবে কিনা সে ব্যাপারে কোনো ফয়সালা অবশ্য হয়নি। বুধবার ফের মামলা শুনবে শীর্ষ আদালত।

ভারতীয় বাহিনীর নাগালের মধ্যে দাঁড়িয়ে রয়েছে চিনা লাল ফৌজ। গালোঁয়ানে সেনা সংঘর্ষের পর মুখে আলোচনার মাধ্যমে সমাধানের বার্তা দিলেও আদতে তার উলটোটাই করে চিন। গত ২৯-৩০ আগস্টের মধ্যবর্তী রাতে প্যাংগং হ্রদ এলাক্কায় গা জোয়ারি করে চিনা সেনার 'প্ররৌছনাইলক সামরিক গতিবিধি' ধরে ফেলে ভারতীয় সেন নাম প্রকাশে অনিচ্ছুক এক শীর্ষ সেনা আধিকান্ত্রিক

উত্তেজনা বাড়ার পর চিনা লাব করে, প্যাংগং হ্রদ এলাকায় খ অতিক্রম করেছে ভারতীয় বৈঠকের মাধ্যমে ২দেশ যে ঐ তা ভেঙেছে ভারতীয় সেনাই চরম প্ররোচনা দেওয়া হয়েছে সীমান্তে উত্তেজনা তৈবি করে নস্যাৎ করে ভারতীয় সেনা

কেকল্পনা ইন্ডাস্ট্রিজ (ইন্ডিয়া) লিমিটেড CIN: L19202WB1985PLC039431

বেজিসমার্ড অফিস : ২বি. প্রিটোরিয়া স্ট্রাট, কলকাডা - ৭০০০৭; ্রোলস্থান্ধ আম্পা: বাব, হোগোরায়া স্থাচ, কলাকাতা - ৭০০০৭১ কাল : +৯১-৩৩০-২২৮২ ৩৭৪৪ / ৩৭৪৫/ ৩৬৯৯ / ৩৬৭৭১, ম্যাক্স: -৯১-৩৩০-২২৮২ ৩৭৩৯ ই-মেল : kolkata@kkalpana.co.in, ওমেনসাইড; www.kkalpanagroup.com কোম্পানির ৩৫তম বার্ষিক সাধারণ সভা উপলক্ষ্যে সুদস্যদের বিজ্ঞপ্তি

তথারা বিজ্ঞাপিত করা হচ্ছে যে,

1

1

3

1

1

1

7

4

7

3

a

র

3

র

য়

র

5

ড়

क

ব

4

ব

o

2

0

1

ার

বা

13

,0

OI

ारि

াড়

ঠাব

রশ

ক

13

্যার

ফে

नेश

70

র।

Por

तिंड

ব্ৰত্যাল ক্ষেত্ৰত কৰে। (১) কোম্পানীক আৰু ২০১০-এর প্ৰযোজ্য প্ৰতিশন ও এই ধারার অধীনি বর্গিত অন্যান্য নিয়মানুযায়ী, সেবি (লিসিং অবলিগেশনস আতে ভিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেওগেশনস ২০১৫ অনুযায়ী, ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানী সেক্লেটারিস অফ ইভিয়া কর্তৃক জারি সেক্লেটারিয়াল স্ট্রান্ডার্ড অন জেনারেল মিটিং (অসএস-২) এবং ০৫.০৫.২০২০ তারিখের সার্কুলার নং ২০/২০২০ সহ ৮.৪.২০২০ তারিখের সার্কুলার নং ১৪/২০২০ এবং ১৩.০৪.২০২০ তারিখের সার্কুলার নং ১৭/২০২০ (এখানে একরে এমসিএ সার্কুলার বলে উল্লেখ করা হচ্ছে) এবং ১২.০৫.২০২০ তারিখের সেবি সার্কুলার নম্বর সেবি / এইচও / সিএফডি / সিএম ডি ১ / সিআইআর / পি /২০২০ / ৭৯ (সেবি সার্কুলার) অনুযায়ী কোম্পানির ৩৫ তম বার্ষিক সাধারণ সভা মঙ্গলবার ২৯ সেপ্টেম্বর, ২০২০ কেলা ১১টায় ও কনফারেশিং (তিসি) / জন্যান্য অডিও-ভিজুয়াল মাধ্যম (ওএভিএম) এর মাধ্যমে অনুষ্ঠিত হবে।

(২) ভিসি / ওএভিএম-এর মাধ্যমে সভায় অংশগ্রহণ করতে হবে ও কোম্পানিজ আষ্ট ২০১৩ এর সেকশন ১০৩ অনুযায়ী ভিসি/ওএভিএম মাধ্যমে হওয়া উক্ত দভার অংশগ্রহণকারী সদসারা কোরামের জন্য বিবেচিত হবে।

 এমসিএ সার্কুলার ও সেবি সার্কুলার অনুযায়ী ৩৫তম এজিএম-এর বিজ্ঞাপ্তি সহ রিমোট ই-ভোটিং / এজিএম-এ ই-ভোটিং-এর নির্দেশাবলী ও অভিটরের রিপোর্ট সহ আর্থিক বিবৃত্তি (দৃটি তথ্যই একমেশান্ধিতীয়াম ও একজিও), পর্বদের রিপোর্ট ও সঞ্জিষ্ট সংযোগলী সমেত ("বার্বিক রিপোর্ট ২০১৯-২০" বা "বার্থিক রিপোর্ট") ৩১.০৮.২০২০ তারিখে বৈদ্যুতিন মাধ্যমে সেই সব সদস্যদের যাদের ই-মেল আইভি কোম্পানীর রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ) মেসার্স সি.বি. ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (পি) শিমিটেভ / তাদের ডিপোজিটরি পার্টিসিপেন্ট-এর কাছে নথিভুক্ত আছে তাদের পাঠিয়ে দেওয়া হয়েছে। কোম্পানীজ আৰ্ট্ট ২০১৩-এর সেকশন ১০১ ও কোম্পানীজ মোনেজমেউ আতে আডমিনিস্টেশন রুপস) ২০১৪-এর রুপ ১৮ ও কোম্পানীজ (আকাউউস) ২০১৪-এর রুপ ১১ অনুষায়ী উপরোক্ত নথি পাঠানো হয়েছে। উপরোক্ত নথিওলি কোম্পানীর ওয়েবসাইট www.kkalpanagroup.com ও এনএসডিএল-এর eফ্লেবসাইট https://www.evoting.nsdl.com ও বিএসই-এর ওয়েবসাইট www.bseindia.com ও ক্যালকটা স্টক এক্সচেঞ্লের ওয়েবসাইট www.cse-india.com-ब शांख्या याद्व।

(৪) কোম্পানীজ অ্যাক্ট ২০১৩-এর সেকশান ৯১সহ কোম্পানীজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যান্ডমিনিস্ট্রেন্স) রুগস ২০১৪-এর রুগ ১০ ও সেবি (লিস্টিং অবলিগোনন ম্যান্ত ভিসক্লোজার রিকোয়্যারমেন্টস) রেণ্ডলেশন, ২০১৫-এর ৪২নং ধারা অনুযায়ী কোম্পানীর রেভিস্টার অফ মেম্বারস ও শেয়ার ট্রান্সফার বুকস বুধবার ২৩

সেপ্টেম্বর, ২০২০ থেকে মঙ্গলবার ২৯ সেপ্টেম্বর, ২০২০ (দৃটি দিনই অন্তর্ভন্ত) পর্যন্ত এ জি এম-এর জন্য বন্ধ থাকরে।

(৫) কোম্পানীর ডিরেক্টররা এজিএম-এ এই মর্মে সিদ্ধান্ত নিয়েছেন যে সদস্যদের ৬ শতাংশ ডিভিডেভ (অর্থাৎ আদারপ্রণত ইকুটেটি শেয়ারের প্রারম্ভিক মূল্য ২টাকা করে ধরে ০.১২ শরসা) ডিভিডেন্ড বাবদ দেওয়া হবে। যদি সদস্যরা উক্ত ডিভিডেন্ড-এ রাজি থাকেন, তাহলে ২২.০৯.২০২০ তারিখের হিসাবে যেসব শেষারহোম্ভাররা কোম্পানীর শেষারের অধিকারী তাঁদেরকে এই ঘোষণার স্থাবিধিবন্ধ ৩০ দিনের মধ্যে মিটিয়ে দেওয়া হবে।

(৬) সদস্যরা বৈদ্যুতিন প্রক্রিয়ার মাধ্যমেও ডিভিডেন্ড নিতে পারেন। ২২.০৯.২০২০ তারিখের মধ্যে কোম্পানীর সদস্যদের ইলেকট্রনিক ক্রেডিট নেওয়ার জন্য প্রয়োজনীয় ম্যানভেট সহ এনক্লোজার দিতে অনুরোধ করা হচ্ছে যাতে কোম্পানী বৈদ্যুতিন প্রক্রিয়ায় ভিভিডেন্ড দিতে পারে। যেসব সদস্যরা ফিজিক্যাল ফর্মে কোম্পানীর শেয়ারের অধিকারি তাঁরা তাঁদের ম্যানভেট কোম্পানীর রেজিস্টার ও শেয়ার ট্রাকফার এজেন্ট তথা মেসার্স সিবি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস প্রাইভেট জোশালার পেরারের আব্দর্যার ভাষা ভাষো ব্যবস্থা লাজকে লোশালার লোজস্কার ও চোরার ব্লাশালার অভ্যান সমালা লোজস্কার আব বিনিটোঙ, ইউলি কেবনা ইজাকুটিছ (ইডিয়া) বিনিটোঙ, শি-২২, বিজেল রোড, কলকার - ৭০০ ০১৯–রব কাছে ক্রমা দিবে হবে। আর যোবন সমসারা বিস্মৃতিষ মাধ্যমে কোম্পানীর শেয়ারের অধিকারী ভাঁরা তাঁনের মানভেউ সরাসরি ভিপোঞ্জিটার পার্টিসিপেউনের কাছে পাঠিয়ে দেকে। [৭(খ) (সি)] পরেউ দেখুন। বাহুক্ য়াকাউটের তথ্য আপডেট বা জমা না করলে কোম্পানী সেই সব শেয়ারহোন্ডারদের লভ্যাংশ দেশে ভাক ব্যবস্থা স্বাভাবিক হওয়ার পর ডিভিডেট ওয়ারেন্ট / চেকের মাধ্যমে ভাক মাধ্যমে পাঠিয়ে দেবে।

(৭) কোম্পানীজ আর্ট্র ২০১৩-এর সেকশান ১০৮, কোম্পানীজ (ম্যানেজমেণ্ট আন্তে আড্মিনিসেইন) আমেতমেণ্ট কলস ২০১৫-এর ২০নং ধারা ও সেরি (লিসিং অবলিগেশন আন্ত ডিসক্লোজার রিকোয়্যারমেন্টস) রেণ্ডলেশন, ২০১৫ (সংশোধিত)-এর ৪৪ন: ধরাসহ ইনস্টিটিট অফ কোম্পানী সেক্লেটারিস অফ ইন্ডিয়ার সাধারণ সভায় জারি হওয়া সেক্লেটারিয়াল স্ট্যাভার্ড অন জেনারেল মিটিং ২ এবং এমসিএ সার্কুলর ও সেবি সার্কুলার অনুযায়ী কাট অফ ডারিখ মঙ্গলবা ২২ সেপ্টেম্বর, ২০২০ তারিশ্বের মধ্যে সব সদস্য ধাঁরা ফিজিক্যাল অথবা ডিমেটেরিয়ালাইজত কর্মে শেয়ারের অধিকারী তীদেরকে ও৫তম এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত ব্যবসায়িক কার্যকলাপের ওপর মত প্রকাশের জন্য রিমোট ই-ভোটিং প্রক্রিয়ার মাধ্যমে ভোটদানের সুবিধা দেওয়া হবে ও ই-ভোটিং এজেপি হিসাবে এই পরিষেবার দায়িছে রয়েছে ন্যাশনাল সিঞ্চিউরিটিস ডিপোঞ্চিউরি লিমিটেড (এনএসভিএল)। বৈদ্যুতিন মাধ্যমে এঞ্জিএম-এ ভোট দেওয়ার সুবিধা (ই-ভোটিং) ওধমাত্র এঞ্জিএম-এ অংশগ্রহণকারী সেইসব বাক্তিরাই পাকেন যারা রিম্মোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোট দোকন না।

(ক) বৈদ্যুতিন মাধ্যমে (রিমোট ই-ভোটিং ও এজিএম-এ ই-ভোটিং) ভোট দেওয়ার জন্য প্রয়োজনীয় ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড সহ ভোট দেওয়ার নির্দেশাবলী এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে বিস্তারিত দেওয়া আছে ও এই বিজ্ঞপ্তি ই-মেলের মাধ্যমে সদস্যদের পাঠানে হয়েছে। এই একই ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড ভিসি /

এতিএম-এর মাধ্যমে অংশগ্রহণকারী সদস্যরাও ব্যবহার করতে পারকো।

(খ) ডিম্যাটেরিয়ালাইজড / ফিজিক্যাল মাধ্যমে শেয়ারের অধিকারী সদস্যরা যারা ই-মেল আইভি নখিতৃক্ত করাননি তাদের ই-ভোটিং / রিমোট ই-ভোটিং নিৰ্দেশাবলী ৩৫তম এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি বৈদ্যুতিন মাধ্যমে পাঠিয়ে দেওয়া হয়েছে ও এই বিজ্ঞপ্তি কেম্প্ৰনীয় ওয়োবসাইট www.kkalpanagroup.com ভ এনএসভিএল-এর ভয়েবসাইট https://www.evoting.nsdl.com ভ বিএসই-এর ভরেবসাইট www.bseindia.com ভ ক্যালকটা স্টক মন্ত্রচেঞ্জের ভয়েবসাইট www.cse-india.com-এ পাভয়া যাবে

(গ) সমস্ত সদস্যদের উদ্দেশ্যে জানানো যাচেছ যে.

(অ) রিমোট ই-ভোটিং পদ্ধতির সূচনা হবে শনিবার ২৬ সেপ্টেম্বর, ২০২০ সকাল ৯টা

(আ) রিমোট ই-ভোটিং পদ্ধতির সমাপ্ত হবে সোমবার ২৮ সেপ্টেম্বর, ২০২০, বিকা**ল** ৫টায়।

(ই) এনএসভিল-এর ই-ভোটিং মডিউলটি সোমবার ২৮ সেপ্টেম্বর ২০২০ বিকাল ৫টার পর জবোলে হতে যাবে ও তারপর ভোটদান প্রায় হবে না।

(ঘ) বৈদ্যুতিন মাধ্যমে এজিএম-এ অংশগ্রহণ করার যোগাতা নির্ধারণের কাট-অফ তারিখ হল মক্ষলতর ২২ সেপ্টেম্বর, ২০২০। যেসব সদস্য রিমোট ই-ভোটিং এর মাদ্যমে ভোট দিয়ে থাকলে তারা সভায় অংশগ্রহণ করতে পারলেও ভোটদান আর করতে পারক্রে না

কটি-অফ তারিখের হিসাবে কোম্পানীর শেয়ারের অধিকারের অংশের ওপর সদস্যদের ভোটকিকর নির্ভর করবে।

(চ) কোম্পানী এনএসভিএল ও সিভিএসএল-কে এসএমএস / ই-মেলের মাধ্যমে সদস্যদের ই-মেল আইতি নথিভুক্ত / আপডেট করার জন্য নিযুক্ত করেছে। ধ এছাড়াও ই-মেল আইডি ও / বা ঝাছ ম্যানডেট নথিকুন্ত / আপতেট করার জন্য সদস্যদের অনুত্রেব করে ১২.০৮,২০২০ তারিখে সংবাদগরেও বিজ্ঞপ্তি প্রকাশ করেছে। যেসব সদস্য ই-মেল আইডি ও / বা ঝাছ ম্যানডেট কোম্পানী / আরটিএ / ডিপোজিসির পার্টিসিপেন্টের কাছে নথিভুক্ত / আপডেট করাননি তাদের

(অ) ফিজিকাল মাধ্যমে শেষারের অধিকারী সদস্যবা তাদের ফেলিও নম্বর, নাম (ছেমন শেহার সাহিত্যিকটা আছে), শেয়ার সার্টিফিকেটের স্কান করা কপি, পান ও আধার কার্ডের স্ক্যান করা সেক্সফ অ্যাটেস্টেট কপি, আরটিএ-এর কাছে নথিভূক্ত / আপভেট করত অনুরোধ করা হচ্ছে ও তার জন্য সদস্যদের ই-মেল করতে

হবে rta@cbmsl.com ও সাবজেক্ট লাইন দিতে হবে "ই-ফেল আভে অন ন্যান্ধ মানজেট ক্রেজিস্ট্রেন-কেকছনা ইছাস্ট্রিল (ইডিয়া) লিমিটেড"। (আ) ভিম্যাটেরিয়ালাইজভ মাধ্যমে শেয়ারের অধিকারি সদস্যরা তামের ভিপি আইডি,ক্লায়েন্ট,আইডি (১৬ ডিলিটোর ডিপি আইডি +ক্লায়েন্ট আইডি না ১৬ ডিলিটোর বেনিফিসিয়ারি আইডি), ক্লায়েন্ট মাস্ট্রর কপি বা কনসোলিডেটেড অ্যাকাউন্টস স্টেমেন্ট, প্যান ও অংক কার্ডের স্থ্যান করা সেলফ অ্যাটেস্টেট কপি, আরটিএ-এর কাছে নৰিভুক্ত / আপত্তেট করার অনুরোধ করা হচ্ছে ও তার জন্য সক্ষদের ই-মেল করতে হবে rta@cbmsl.com ও সাবজেক্ট লাইন দিতে হবে "ই-মেল আন্ত অর ব্যান্ত ম্যানটেট রেজিস্ট্রেশন-কেক্সনা ইভাস্ট্রিস (ইভিয়া) দিমিটেড" ও উক্ত তথ্য তানের ভিগোভিটরি পার্টিসিপেটের কাছেও আপডেট করতে হবে। (ই) যেসব সদস্যরা ব্যান্ক ম্যানডেট (অ বা আ-এ বর্ণিত নথিপত্র ছাড়াও অতিরিক্ত ব্যাক্তের তথ্য) নখিকুক্ত বা আপডেট করাতে চান তবে তাদের অতিরিক্ত ভাবে লাছের নিম্নোক্ত তথাগুলিও আরটিএ-এর কাছে ই-মেল করতে হবে rta@cbmsl.com ও সংকেই লাইন দিতে হবে "ই-মেল আন্ড অর বান্ধ মানডোঁ রেজিস্ট্রেশন-কেকলনা ইভাস্ট্রিস (ইভিয়া) দিমিটেড": ব্যাঙ্কের নাম, ব্যাঙ্কের শাখার নাম, ব্যাঙ্ক আব্দাউণ্টের ধরন, ব্যাঙ্ক আব্দাউণ্ট নং, এমআইপিআর কোড,

াইএফসি কোড, উপরোক্ত সকল তথ্য ও শেয়ার হোল্ডারের নাম প্রিন্ট করা আছে এমন বাতিল চেকের স্কান কণি। ডিমেটেরিয়ালাইজড মাধ্যমে সদস্যরা অতিরিক্তভাবে উক্ত তথাগুলি আপডেট করতে পারেন ডিপোজিটরি পার্টিসিপেন্টের কাছে।

(क) বিকল্প হিসাবে, সদস্যরা ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড সংগ্রহের জন্য evoting@nsdi.co.in-এ ই-মেল করতে পারেন।

ভি) যথায়গুভাবে যাচাই করার পর কোম্পানী / এনএসভিএল সদস্যদের ই-মেল আইভিতে কনইন-এর প্রয়োজনীয় তথ্য পাঠিয়ে দেবে।

(ছ) সদস্যরা মনে রাখকেন যে.

অ) একবার ভোট দেওয়ার পর ছিতীয়বার আর মত পরিবর্তন করা যাবে না।

্রেল) জোচি প্রক্রিয়া সক্ষেত্রাকে পরিচালনা করার জনা শ্রী অপোক কুমার দানা, গ্রাক্তিসিং কোম্পানী সচিব-কে কুটিনাইজার হিসাবে নিয়োগ করেছে। (জ) যদি আপনার ই-ভোটিং সংক্রণত্ত কোনো রকম জিজ্ঞাসা বা সমস্যা থেকে থাকে, তবে আপনি https://www.evoting.nsdl.com-এর ভাউনপোধ সেকশনে উপলব্ধ ফ্রিকোফেনি আন্ধন্ত কোনেশ্যনৰ ('এক এ কিউ') বা টু-ভোটিং ম্যানুয়ানের সত্তান্ধ নিতে পারেন অধবা যোগাযোগ করতে পারেন এই টোলঞ্জি নম্বরে ১৮০০-২২২-৯০০ অথবা যোগাযোগ করতে পারেন জী বিক্রম কী, আসিসটাাউ ম্যানেজার, ক্রাক্রভিঞ্চ, ইউনিট-২ই, বিভীয় তল, দা মিলেনিয়াম, ২০৫/২এ, এ.জে.সি বোস রোড, কলকাতা - ৭০০ ০২০, ফোন : ০০০ ২২৮১ ৪৬৬২ / ২২৯০ ৪২৪৬, ই-মেল : evoting@nsdl.co.in অথবা যোগাযোগ করতে পারেন নী সুন্ধিত সেনওপ্ত, গিবি ফানেজমেন্ট সার্ভিসেস প্রাইভেট লিমিটোঙ, পি-২২, বন্ডেল রোভ, কলকাতা - ৭০ / ৯৪, ই-মেল : rta@cbmsl.com-এ।

কেক্সনা ইন্ডাসিজ (ইন্ডিয়া) লিমিটেড-এব প্রে

2 10 000

তাবিখ : ৩১ ০৮ ২০১০ স্থান কলকাতা

তনভি পাণ্ডে কোম্পানী সচিব

(4

ফোন: +৯১-৩৩-২২৮২ ৩৭ ই-মেল: kolkata@kkalpi

কোম্পানির ৩১তম বার্ষিক সাধার

এতহারা বিজ্ঞাপিত করা হচ্ছে যে.

(১) কোম্পানীন্ধ আৰু ২০১৩-এর প্রযোজ্য প্রভিশন ও ৫ রিকোর্যার্মেন্টস) রেগুলেশনস ২০১৫ অনুবারী, ইনস্টিটিউট (এসএস-২) এবং ০৫.০৫.২০২০ তারিখের সার্কুলার নং ২০ নং ১৭/২০২০ (এখানে একত্রে এমসিএ সার্কুলার বলে উত্ত সিএমডি ১ / সিআইআর / পি /২০২০ / ৭৯ (সেবি সার্কুলা ভিডিও কনফারেশিং (ডিসি) / অন্যান্য অডিও-ভিজুয়াল মাং (২) ভিসি / ওএভিএম-এর মাধ্যমে সভায় অংশপ্রহণ করতে পভার অংশগ্রহণকারী সদস্যরা কোরামের জ্বন্য বিবেচিত হবে (৩) এমসিএ সার্কুলার ও সেবি সার্কুলার অনুযায়ী ৩৫তম ব রিপোর্ট সহ আর্থিক বিবৃতি (দুটি তথ্যই একমেবাদ্বিতীয়াম ও রিপোর্ট") ৩১.০৮.২০২০ তারিখে বৈদ্যতিন মাধ্যমে সেই স মেসার্স সি.বি. ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (পি) নিমিটেড / তাদে আই ২০১৩-এর সেকশন ১০১ ও কোম্পানীজ্ব (ম্যানেজমে রুল ১১ অনুযারী উপরোক্ত নথি পাঠানো হয়েছে। উপরোক্ত ওয়েবসাইট https://www.evoting.nsdl.com ও www.cse-india.com-এ পাওয়া যাবে।

(৪) কোম্পানীজ অ্যাক্ট ২০১৩-এর সেকশান ৯১সহ কোম্পার্ন আন্ড ডিসক্লোব্দার রিকোয়্যারমেউস) রেগুলেশন, ২০১৫-এঃ সেপ্টেম্বর, ২০২০ থেকে শুক্রবার ২৫ সেপ্টেম্বর, ২০২০ (দু (৫) কোম্পানীন্দ আষ্ট ২০১৩-এর সেকশান ১০৮, কোম্পা (লিস্টিং অবলিগেশন আন্ড ডিসক্রোজার রিকোয়্যারমেউস) (ইভিয়ার সাধারণ সভায় জারি হওয়া সেত্রেন্টারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড ১৮ সেপ্টেম্বর, ২০২০ তারিখের মধ্যে সব সদস্য বাঁরা ফি বিভাপ্তিতেউল্লিখিত ব্যবসায়িক কার্যকলাপের ওপর মত প্রকা হিসাবে এই পরিষেবার দায়িত্বে রয়েছে ন্যাশনাল সিকিউরিটিস ভোটিং) ওধমাত্র এজিএম-এ অংশ্রহণকারী সেইসব ব্যক্তিবা (ক) বৈদ্যতিন মাধ্যমে (রিমোট ই-ভোটিং ও এক্সিএম-এ ই-ভে এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে বিজারিত দেওয়া আছে ও এই বিজ্ঞাই ওএডিএম-এর মাধ্যমে অংশগ্রহণকারী সদস্যরাও ব্যবহার কর (খ) ডিম্যাটেরিয়ালাইজড / ফিব্জিক্যাল মাধ্যমে শেয়ারের আ নির্দেশাবলী ৩১তম এজিএম-এর বিঙ্গপ্তি বৈদ্যুতিন মাধ্যমে পার্ ও এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট https://www.evoti একচেঞ্জের ওয়েবসাইট www.cse-india.com এবং (গ) সমন্ত সদস্যদের উদ্দেশ্যে জানানো যাছে যে.

(অ) রিমোট ই-ভোটিং পদ্ধতির সূচনা হবে মঞ্চলবার ২২ সের্টে (আ) রিমোট ই-ভোটিং পদ্ধতির সমাপ্ত হবে বৃহস্পতিবার ২৪ (ই) এনএসডিল-এর ই-ডোটিং মডিউলটি বৃহস্পতিবার ২৪ ৫ (ঘ) বৈদ্যুতিন মাধ্যমে এ**জি**এম-এ **অংশগ্রহণ করার যোগ্য**তা নি মাদ্যমে ভোট দিয়ে থাকলে তারা সভায় অংশগ্রহণ করতে পার (%) কটি-অস্ক তারিখের হিসাবে কোম্পানীর শেয়ারের অধিক (চ) কোম্পানী এনএসডিএল ও সিডিএসএল-কে এসএমএস / এছাড়াও ই-ফেল আইডি ও / বা ব্যান্থ ম্যানডেট নথিভক / অ করেছে। যেসব সদস্য ই-ফেল আইডি ও / বা ব্যান্ধ ম্যানডেট নিম্নোক্ত পদ্ধতি দেখতে অনুরোধ করা হচ্ছে।

(অ) ফিজিক্যাল মাধ্যমে শেয়ারের অধিকারী সদস্যরা তাদের যে ও আধার কার্ডের স্ক্যান করা সেলফ জ্ঞাটেস্টেট কপি, আরটিএ হবে rta@cbmsl.com ও সাবন্ধের নাইন দিতে হবে " (আ) ডিম্যাটেরিয়ালাইজ্জ মাধ্যমে শেয়ারের অধিকারি সদস্যরা গ বনিফিসিয়ারি আইডি), ক্লায়েন্ট মাস্টার কপি বা কনসেলিডেটে কাছে নবিভক্ত / আপডেট করার অনুরোধ করা হচ্ছে ও তার জ রেজিস্ট্রেশন-কেকল্পনা প্লাস্টিক লিমিটেড" ও উক্ত তথ্য তাদের (ই) বিবন্ধ হিসাবে, সদস্যরা ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড সং ক্ষি) বথাবথভাবে বাচাই করার পর কোম্পানী / এনএসডিএল (ছ) কোনো ব্যক্তি, বিনি এক্ষিএম-এর বি**ক্ষণ্টি পা**ঠানোর পর কে ২০২০ এর হিসাবে কোম্পানির সদস্য, তারা evoting@ne করতে পারেন অথবা টোল ফ্রি নম্বর ১৮০০-২২২-৯৯০ যোগ অধীন নথিভুক্ত থাকে, তবে তিনি বিদ্যমান ইউজার আইডি ও (ছ) সদস্যরা মনে রাখবেন বে.

(অ) একবার ভেটি দেওয়ার পর মিতীয়বার আর মত পরিবর্তন (আ) ভোটিং প্রক্রিয়া স্বচ্ছভাবে পরিচালনা করার জন্য শ্রী অশে ক্ষ) যদি আপনার ই-ভোটিং সংক্রান্ত কোনো রকম জিল্ঞাসা বা সেকশনে উপলব্ধ ফ্রিকোয়েন্টলি আন্ধড কোয়েন্সনস ('এফ এ নি নম্বরে ১৮০০-২২২-৯৯০ অরবা যোগাযোগ করতে পারেন শ্রী বি এ.জে.সি বোস রোড, কলকাতা -৭০০ ০২০, ফোন : ০৩৩ ২ পারেন শ্রী সুজিত সেনগুপ্ত, সিবি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস প্রাই ৯৪, ই-ফো : rta@cbmsl.com-এ।

ভাবিখ - ৩১ ০৮ ১০১০ স্থান : কলকাত্য